Asistencial, de acuerdo al artículo 2º de la Resolución (CS) Nº 4030/15. Podrá 
desarrollarse bajo el sistema de Residencia, Concurrencia Programática, Beca 
adscripta a la Residencia o Carrerista Universitario (artículo 5º de la Resolución (CS) Nº 
4030/15). 

La Carrera comprende una carga horaria total de CINCO MIL TRESCIENTAS VEINTE 
(5.320) horas distribuidas en TRES (3) años, del siguiente modo: a) integración teórico-
práctica, OCHOCIENTAS TREINTA Y DOS (832) horas; b) prácticas (como actividades 
asistenciales, rotaciones, intensivas), CUATRO MIL CUATROCIENTAS OCHENTA Y 
OCHO (4.488) horas. La carrera se cursa CUARENTA Y CUATRO (44) semanas al 
año, con un promedio de SEIS con TRES (6,3) horas/semana de integración teórico-
práctica y TREINTA Y CUATRO (34) horas/semana de prácticas. 

Durante los TRES (3) años de duración, la Carrera está estructurada en SIES (6)